
 
 

 

 

COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI 

Delibera n. 05/2022 

Estratto del processo verbale della seduta n. 02 del 18 febbraio 2022. 

Oggetto: Modifica al Programma di attività per l’anno 2022, con riferimento alle 

funzioni delegate e relativo bisogno finanziario. 

Presiede il Presidente  Mario Trampus 

Sono presenti: 

il Vice Presidente  Antonella Eloisa Gatta 

il componente  Cristina Vescul 

Verbalizza   Roberta Sartor 

In ordine all’oggetto, il Comitato ha discusso e deliberato quanto segue: 



 

 

IL COMITATO 

VISTO l'art. 11 della L.R. 10 aprile 2001, n. 11 che stabilisce che “entro il 15 settembre di ogni 
anno il Comitato regionale per le comunicazioni del Friuli Venezia Giulia sottopone 

all’approvazione dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale il programma di attività per 

l’anno successivo, con l’indicazione del relativo fabbisogno finanziario”; 

VISTA la propria deliberazione n. 29 del 14 settembre 2021 con la quale è stato approvato il 

Programma di attività per l’anno 2022 con l’indicazione del relativo fabbisogno finanziario, 
conseguentemente approvato dall’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale con delibera n. 

334 del 27 ottobre 2021; 

PRESO ATTO che, in sede di approvazione del sopra citato Programma di attività, si era 
presunto un avanzo dell’esercizio 2021 pari ad euro 69.000,00; 

ACCERTATO che tale avanzo ammonta, invece, ad euro 113.102,11, determinando una 
maggiore entrata pari ad euro 44.102,11; 

PRESO ATTO che, a seguito del riaccertamento dei residui dell’anno 2021, al netto delle spese 

liquidate nel corso del mese di gennaio 2022, andranno reimputati sul capitolo 20 del bilancio 
gestionale del Consiglio regionale 2022 euro 28.128,22, non considerati quali entrate nel 
Programma attività 2022 in quanto già previsti ed impegnati nell’esercizio 2021; 

ACCERTATO, pertanto che, rispetto a quanto previsto inizialmente, le entrate da considerare 
nel Programma di attività per l’anno 2022, sono maggiori di euro 72.230,33 e ammontano 

complessivamente ad euro 248.655,86; 

RITENUTO, data la maggior disponibilità finanziaria, di richiedere all’Amministrazione regionale 
l’acquisizione di ulteriori 2 unità di personale somministrato e/o a tempo determinato e il 
conseguente trasferimento di risorse alla medesima; 

CONSIDERATO che il Corecom non è dotato di dispositivi hardware compatibili con il nuovo 

segnale di trasmissione della televisione digitale terrestre, da utilizzare ai fini dello svolgimento 
dell’attività delegata di vigilanza e monitoraggio televisivo locale; 

RITENUTO necessario, pertanto, a seguito alla transizione al nuovo segnale di trasmissione, 
acquistare un dispositivo di registrazione per la ricezione e la registrazione dei palinsesti delle 

tv locali compatibile con il nuovo segnale di trasmissione della televisione digitale terrestre 

(Dvb-T2 – Hevc Main 10) e di un dispositivo d’antenna mobile per la ricezione via etere del 

predetto segnale; 

RILEVATA, pertanto, la necessità di modificare il Programma di attività 2022 relativamente alle 
funzioni delegate, in considerazione di: 

- maggior entrata di complessivi euro 72.230,33, derivante dal maggior avanzo 2021 e 

dalla reimputazione a bilancio 2022 dei residui non utilizzati; 

- conseguente maggior spesa sul capitolo 20 del bilancio del Consiglio regionale per 
l’anno 2022; 

- acquisizione di ulteriori 2 unità di personale somministrato e/o a tempo determinato, 
tramite il trasferimento di risorse all’Amministrazione regionale di ulteriori complessivi 

euro 70.230,33; 

- acquisto di un dispositivo di registrazione (Dvb-T2 – Hevc Main 10), nonché di 
un’antenna mobile, per un ammontare complessivo di euro 2.000,00; 



 

 

ACCERTATO che le modifiche di cui trattasi implicano variazioni sugli articoli del capitolo 20 

della spesa del Bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale per l’anno 2022; 

RITENUTO, per quanto espresso, di modificare il Programma di attività per l’anno 2022 in 

allegato e la destinazione delle spese previste, così come specificato nella tabella (ALL. A), parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

VISTO l’articolo 9 del Regolamento per il funzionamento del Corecom FVG di cui all’articolo 14 

della legge regionale 10 aprile 2001, n. 11; 

con voti unanimi 

DELIBERA 

di modificare, per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono richiamate, il 
Programma di attività per l’anno 2022 in allegato, relativamente all’ammontare delle voci di 

entrata, alla destinazione delle risorse programmate inizialmente sulle voci di spesa del capitolo 
20 del bilancio consiliare per l’anno 2022, così come specificato nella tabella (ALL. A)), parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Il Servizio Organi di garanzia è incaricato all’esecuzione degli atti conseguenti al presente atto. 

 

 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 

Il direttore del 
Servizio Organi di garanzia 

Roberta Sartor 

Il presidente 
Mario Trampus 


